－1－

2024年 11月 12日

 各 位

会 社 名 株 式 会 社 ネ ク ソ ン

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 李  政 憲

(コード番号:3659 東証プライム市場)

問 合 せ 先 代表取締役最高財務責任者 植 村  士 朗

電 話 番 号 03-6629-5318

通期連結及び個別業績予想の公表に関するお知らせ

新たに通期連結及び個別業績予想を算出した結果、前期実績値と比較して差異が生じる見込み

となりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想値について

2024年12月期通期連結予想数値（2024年１月１日～2024年12月31日）

（IFRS・2024年１月１日～2024年12月31日）
  （単位：百万円、％）

 売 上 収 益 営 業 利 益 税引前利益 当 期 利 益

親会社の所有

者に帰属する

当 期 利 益

基 本 的

１株当た り

当 期 利 益

（ 円 銭 ）

前期実績    （Ａ） 423,356 134,745 125,929 71,084 70,609 82.89

今回業績予想 （Ｂ）

450,296

～

461,204

124,562

～

133,072

157,252

～

165,762

104,477

～

110,140

103,288

～

108,964

123.83

～

130.63

増 減 額（Ｂ－Ａ）

26,940

～

37,848

△ 10,183

～

△ 1,673

31,323

～

39,833

33,393

～

39,056

32,679

～

38,355

増 減 率（ ％ ）

6.4

～

8.9

△7.6

～

△1.2

24.9

～

31.6

47.0

～

54.9

46.3

～

54.3

【公表の理由】

前期に計上した持分法による投資の減損損失が当期に見込まれないことにより税引前利益以下

各段階利益が大幅に増加することを予想しているためです。

－2－

２．通期個別業績予想値について

2024年12月期通期個別予想数値（2024年１月１日～2024年12月31日）
（単位：百万円、％）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

（ 円 銭 ）

前期実績    （Ａ） 5,920 97,565 90,587 106.25

今回業績予想 （Ｂ） 7,315 102,645 77,728 93.12

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,395 5,080 △ 12,859

増 減 率（ ％ ） 23.5 5.2 △14.2

※個別業績における財務数値については、日本基準に基づいております。

【公表の理由】

PCオンライン事業にて主に『メイプルストーリー』（MapleStory）の売上高が前期実績を上回

る見込みのためです。

※ 上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上